
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “CHIOGGIA  2” 

Via  San  Marco  25  -  30019  SOTTOMARINA  (VE) 
Telefono  0415507012 - 0415509259       Fax  041400821 

Mail :VEIC853008@istruzione.it    -   Codice  fiscale  91020320270 
 

                                                                                
                                                                              Alla Ditta AMBIENTE SCUOLA - Milano  

                                                                                     All’Albo Pretorio  
                                                                     All’Amministrazione Trasparente 

                         Agli Atti 
 

Oggetto:  Determina Dirigenziale per l’aggiudicazione e l’affidamento del servizio di assicurazione e 

R.C. per alunni e personale della scuola, anni scolastici 2021/22, 2022/23 e 2023/24. 

                  C.I.G.     ZB43253D16. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la determina di avvio della procedura aperta all’individuazione dell’operatore 

economico a cui affidare per anni 3 (tre) il servizio di copertura assicurativa 

RCT/Infortuni/Assistenza/Tutela Legale in favore degli Alunni e degli Operatori 

Scolastici dell’Istituto (prot. 1979/c27d del 2/7/2021); 

VISTO  il bando di gara prot. n. 1980 del 2/7/2021 pubblicato da questa Istituzione 

scolastica, relativo alla procedura di cui alla suddetta determina;   

CONSIDERATO  che ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 la scrivente 
amministrazione ha provveduto alla pubblicazione del bando di gara nella 
sezione Amministrazione trasparente/Albo online; 

TENUTO CONTO  che, ai fini della partecipazione alla procedura, l’Istituto ha richiesto specifici 
requisiti di selezione ai sensi degli artt. 80 e 83 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e 
che tali requisiti si rendono necessari per poter garantire il possesso dei requisiti 
per la partecipazione alla procedura e di idonea capacità economica e adeguata 
competenza nell’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

CONSIDERATO  che è pervenute solo n. 1 offerta di partecipazione; 

VISTA  l’offerta pervenuta;   

VISTE  le risultanze del verbale del 02/08/2021 della commissione relativo al Bando di 
gara con procedura aperta per l’affidamento del servizio di assicurazione 
infortuni, responsabilità civile assistenza e tutela legale in favore degli alunni e del 
personale scolastico A.A.S.S.  2021/22 , 2022/23 e 2023/24; 

TENUTO CONTO  che la Stazione Appaltante, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4, 
espleterà, prima della stipula del contratto, le seguenti verifiche volte ad 
accertarne il possesso dei requisiti di moralità: i) consultazione del casellario 
ANAC; ii) verifica della sussistenza dei requisiti di cui all’articolo 80, commi 1, 4 e 
5, lettera b) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 anche sulla base di un’apposita 
autodichiarazione resa dall’operatore economico ai sensi e per gli effetti del 
Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445, dalla quale 
risulti il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’articolo 80 del D. Lgs. 
18 aprile 2016, n. 50; 

V
E

IC
85

30
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

21
20

 -
 0

4/
08

/2
02

1 
- 

C
27

d 
- 

In
fo

rt
un

i, 
as

si
c.

 -
 U



 

 

RITENUTO che il contratto sarà stipulato solo in caso di esito positivo delle suddette 
verifiche e che, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei 
requisiti prescritti, si provvederà alla risoluzione del contratto medesimo; 

TENUTO CONTO  che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 
di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 
«Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 
normativa antimafia» e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 «Misure urgenti 
in materia di sicurezza», convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 
2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione; 

 

CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura finanziaria; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

1. di aggiudicare la gara per l’affidamento dei servizi aventi ad oggetto i servizi assicurativi 
Responsabilità Civile, Infortuni, Assistenza, Tutela Legale alunni e personale scolastico per 
gli anni scolastici 2021/22, 2022/23 e 2023/24 alla Ditta AMBIENTESCUOLA s.r.l. – Via 
Petrella, 6 – Milano, per un importo contrattuale pari a € 6,00 (sei/10)  pro-capite, alunni e 
personale, per un importo stimato di € 5500,00 annui, ferma restando la rideterminazione 
dell’importo annuale, in relazione all’effettivo numero degli studenti ed operatori scolastici 
assicurati; 

 

2. di autorizzare la spesa complessiva stimata in € 5.500,00 annui da imputare sul capitolo 
specifico degli esercizi finanziari 2021, 2022 e 2023. 

 

3. di dare mandato al DSGA, affinché espleti le verifiche circa la conferma del possesso dei 
requisiti di carattere generale e speciale in capo all’aggiudicatario; 

 

4. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 
sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 nella sezione AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE e all’ALBO DELL’ISTITUTO. 

 

       Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 15 giorni 
dalla pubblicazione. Decorso tale termine senza che nessun reclamo sia stato prodotto si procederà 
alla stipula del contratto.  

 

                                                                                                       Il Dirigente Scolastico 
 Prof. Monica Guaraldo 
                                                                                                       Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

                                                                                          dell’Amministrazione  digitale e norme ad esso connesse 

V
E

IC
85

30
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

21
20

 -
 0

4/
08

/2
02

1 
- 

C
27

d 
- 

In
fo

rt
un

i, 
as

si
c.

 -
 U


		2021-08-04T12:39:58+0200




